
ZARZĄDZENIE NR 0050.43.2023 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr LIX/554/2022 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2023 rok, Burmistrz 

Wyrzyska zarządza co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr LIX/554/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2023 rok, zmienionej zarządzeniem 

Nr 0050.8.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 11 stycznia 2023 roku, uchwałą Nr LXI/569/2023 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.18.2023 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 30 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.30.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 

15 lutego 2023 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 46.086,53 zł i po zmianie wynosi 78.278.338,84 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 46.086,53 zł i po zmianie wynosi 63.467.662,84 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 14.810.676,00 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 2.925,47 zł i po zmianie wynosi 

5.962.660,47 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

2) plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 46.086,53 zł i po zmianie wynosi 78.524.767,09 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 46.086,53 zł i po zmianie wynosi 63.090.607,06 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 15.434.160,03 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 2.925,47 zł i po zmianie wynosi 

5.962.660,47 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 1



3) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu 

Pomocy Ukrainie zwiększa się o kwotę 4.573,84 zł i po zmianie wynosi 8.480,54 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2023 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.43.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 24 323 153,04 4 358,00 24 327 511,04

75814 Różne rozliczenia finansowe 370 492,04 4 358,00 374 850,04

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 443,00 4 358,00 5 801,00

852 Pomoc społeczna 964 154,68 38 803,06 1 002 957,74

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 38 587,22 38 587,22

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 38 587,22 38 587,22

85295 Pozostała działalność 2 431,68 215,84 2 647,52

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 431,68 215,84 2 647,52

855 Rodzina 5 814 358,00 2 925,47 5 817 283,47

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 706 000,00 2 000,00 5 708 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 500,00 2 000,00 4 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 380,00 925,47 1 305,47

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

380,00 925,47 1 305,47

Razem: 78 232 252,31 46 086,53 78 278 338,84

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2023 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.43.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 402 835,00 0,00 9 402 835,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 038 913,73 0,00 6 038 913,73

4260 Zakup energii 400 478,00 -15 000,00 385 478,00

4300 Zakup usług pozostałych 289 239,00 15 000,00 304 239,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 317 200,00 0,00 317 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 314 400,00 0,00 314 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 000,00 11 000,00 54 000,00

4430 Różne opłaty i składki 45 800,00 -11 000,00 34 800,00

801 Oświata i wychowanie 23 908 178,96 4 358,00 23 912 536,96

80101 Szkoły podstawowe 15 483 363,00 4 358,00 15 487 721,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 550,00 2 000,00 19 550,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 394,00 394,00

4430 Różne opłaty i składki 24 462,00 931,00 25 393,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 219,00 3 268,00 4 487,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 635 050,00 -2 931,00 632 119,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

224,00 696,00 920,00

851 Ochrona zdrowia 394 500,00 0,00 394 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 340 000,00 0,00 340 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 5 000,00 16 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 500,00 -2 000,00 71 500,00

852 Pomoc społeczna 4 283 354,68 38 803,06 4 322 157,74

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 60 000,00 38 587,22 98 587,22

3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 38 587,22 98 587,22

85295 Pozostała działalność 2 431,68 215,84 2 647,52

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

2 431,68 215,84 2 647,52

855 Rodzina 6 294 270,00 2 925,47 6 297 195,47

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 693 500,00 2 000,00 5 695 500,00

3110 Świadczenia społeczne 4 910 500,00 2 000,00 4 912 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 380,00 925,47 1 305,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 380,00 925,47 1 305,47

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 994 519,61 0,00 8 994 519,61

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 138 620,80 0,00 5 138 620,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -200,00 9 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 400,00

Razem: 78 478 680,56 46 086,53 78 524 767,09

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 2



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.43.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina

przed zmianą 5 791 858,00 5 791 858,00 0,00 5 791 858,00 5 791 858,00 881 358,00 759 000,00 122 358,00 0,00 4 910 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 925,47 2 925,47 0,00 2 925,47 2 925,47 925,47 0,00 925,47 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 794 783,47 5 794 783,47 0,00 5 794 783,47 5 794 783,47 882 283,47 759 000,00 123 283,47 0,00 4 912 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 5 693 500,00 5 693 500,00 0,00 5 693 500,00 5 693 500,00 783 000,00 759 000,00 24 000,00 0,00 4 910 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 695 500,00 5 695 500,00 0,00 5 695 500,00 5 695 500,00 783 000,00 759 000,00 24 000,00 0,00 4 912 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 910 500,00 4 910 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 910 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 4 912 500,00 4 912 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 912 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 380,00 380,00 0,00 380,00 380,00 380,00 0,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 925,47 925,47 0,00 925,47 925,47 925,47 0,00 925,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 305,47 1 305,47 0,00 1 305,47 1 305,47 1 305,47 0,00 1 305,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 380,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 925,47 925,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 305,47 1 305,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 380,00 380,00 380,00 0,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 925,47 925,47 925,47 0,00 925,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 305,47 1 305,47 1 305,47 0,00 1 305,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 5 959 735,00 5 959 735,00 0,00 5 959 735,00 5 959 735,00 1 047 255,00 924 897,00 122 358,00 0,00 4 912 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 925,47 2 925,47 0,00 2 925,47 2 925,47 925,47 0,00 925,47 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 962 660,47 5 962 660,47 0,00 5 962 660,47 5 962 660,47 1 048 180,47 924 897,00 123 283,47 0,00 4 914 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4
do zarządzenia Nr 0050.43.2023
Burmistrza Wyrzyska
z dnia 15 marca 2023 roku
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Wyrzysk na 2023 rok

DOCHODY i WYDATKI związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie

Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po
zmianie

Dział Rozdział  §

DOCHODY 3 906,70 4 573,84 8 480,54

750 Administracja publiczna 32,02 0,00 32,02

75011 Urzędy wojewódzkie 32,02 0,00 32,02

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

32,02 0,00 32,02

art. 4 nadanie numeru PESEL 32,02 0,00 32,02

758 Różne rozliczenia 1 443,00 4 358,00 5 801,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 443,00 4 358,00 5 801,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 443,00 4 358,00 5 801,00

art.50 środki na edukację dzieci 1 443,00 4 358,00 5 801,00

852 Pomoc społeczna 2 431,68 215,84 2 647,52

85295 Pozostała działalność 2 431,68 215,84 2 647,52

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 431,68 215,84 2 647,52

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 1



WYDATKI 3 906,70 4 573,84 8 480,54

750 Administracja publiczna 32,02 0,00 32,02

75011 Urzędy wojewódzkie 32,02 0,00 32,02

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 32,02 0,00 32,02

art. 4 nadanie numeru PESEL 32,02 0,00 32,02

801 Oświata i wychowanie 1 443,00 4 358,00 5 801,00

80101 Szkoły podstawowe 1 443,00 4 358,00 5 801,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 394,00 394,00

art.50 środki na edukację dzieci 0,00 394,00 394,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 219,00 3 268,00 4 487,00

art.50 środki na edukację dzieci 1 219,00 3 268,00 4 487,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

224,00 696,00 920,00

art.50 środki na edukację dzieci 224,00 696,00 920,00

852 Pomoc społeczna 2 431,68 215,84 2 647,52

85295 Pozostała działalność 2 431,68 215,84 2 647,52

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

2 431,68 215,84 2 647,52

Świadczenie jednorazowe 300+ 1 200,00 0,00 1 200,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 800,00 0,00 800,00

Wypłata świadczeń rodzinnych 431,68 215,84 647,52

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.43.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok. 

 Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu i planu wydatków 

budżetu o kwotę 46.086,53 zł. 

Zmiany polegają na zwiększeniu planu dochodów bieżących w następujących działach: 

1) w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan 

dochodów o kwotę 4.358,00 zł  zgodnie z pismem Ministra Finansów z przeznaczeniem na wsparcie 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy; 

2) w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się dochody bieżące o kwotę 38.803,06 zł, zmiany 

dokonuje się w następujących rozdziałach: 

 a) w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania zwiększa się plan dochodów bieżących 

o kwotę 38.587,22 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego znak: FB-I.3111.72.2023.2 

z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023, o którym mowa w uchwale Nr 140 Rady ministrów z dnia 15 października 2018 roku; 

 b) w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

215,84 zł w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na wypłatę świadczenia 

rodzinnego na miesiąc marzec; 

3) w dziale 855 Rodzina zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.925,47 zł. Zmiany 

dokonuje się w nienastępujących rozdziałach: 

 a) w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się plan dochodów o kwotę 

2.000,00 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego znak: FB-I.3111.66.2023.2 

z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11.02.2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci; 

 b) w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

925,47 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego znak: FB-I.3111.44.2023.6 

z przeznaczeniem na realizacje zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 

z ustawy o Kracie Dużej Rodziny. 

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 78.278.338,84 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 1



 Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 46.086,53 zł, zmiany wprowadza się 

w następujących działach: 

 W dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan wydatków o kwotę 38.803,06 zł, w tym: 

w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

38.587,22 zł na realizację własnych zadań bieżących zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego oraz 

w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków o kwotę 215,84 zł w związku 

z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na wypłatę świadczeń rodzinnych na miesiąc 

marzec 2023 roku. 

 W dziale 855 Rodzina zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.925,47 zł, w tym: w rozdziale 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł oraz 

w dziale 85503 Karta Dużej Rodziny  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 925,47 zł zgodnie 

z decyzjami Wojewody Wielkopolskiego. 

 Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących między 

paragrafami w ramach danego rozdziału klasyfikacji budżetowej Zmiany dokonuje się w następujących 

działach: 

1) w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach danego rozdziału celem 

zabezpieczenia środków na zakup usług pozostałych; 

2) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 

75412 Ochotnicze straże pożarne dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami celem zabezpieczenia 

środków  na zakup materiałów i wyposażenia  

3) w dziale 801 Oświata i wychowanie  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.358,00 zł, 

jako środki z Funduszu Pomocy w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy tytułem wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Pozostałe zmiany 

w dziale 801 Oświata i wychowanie polegają na przesunięciach  pomiędzy paragrafami w ramach 

danego rozdziału klasyfikacji budżetowej celem zabezpieczenia środków na realizację zadań bieżących, 

zmiany są zgodne z wnioskiem dyrektora SP w Osieku nad Notecią; 

4) w rozdziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi dokonuje 

się przesunięcia pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału celem dokonania zakupów materiałów na 

działania profilaktyczne realizowane w Gminie Wyrzysk w ramach projektu Aktywna Rodzina; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 2



5) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90002 Gospodarka 

odpadami komunalnymi dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami celem zabezpieczenia środków 

ma badania pracownika. 

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 78.524.767,09 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 0050.43.2023 
Data dokumentu 2023-03-15 
Organ wydający Burmistrz Wyrzyska 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok 
Identyfikator dokumentu 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-131011053 
Numer seryjny 38843383CA17BE9F06F8C6A1C6A6D4066CFEE238 
Osoba podpisująca Bogusława Jagodzińska 
Instytucja Gmina Wyrzysk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.03.2023 14:57:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 610979A6-247C-4060-A45F-C7D051D3FD3B. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 dochody i wydatki zlecone
	Zalacznik 4 Fundusz Pomocy Ukrainie
	Uzasadnienie

		2023-03-15T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




